1

金沢ＭａａＳコンソーシアム第18回幹事会 議事要旨

１ 日 時  令和５年６月12日（月）～21日（水）

２ 方 法  書面開催

３ 出席者

区 分 職 名
出 席 者

役 職 氏 名

正会員

代 表 幹 事
北陸鉄道㈱

取締役企画開発部長
加藤 大勝

代表幹事代理

金沢市

都市政策局担当局長（兼）

交通政策課長

近藤 陽介

幹   事

西日本旅客鉄道㈱

デジタルソリューション本部

担当部長（戦略企画）

神田  隆

幹   事
西日本ジェイアールバス㈱

北陸支店長
大久保範繁

４ 議 事  ①「金石・大野周遊シャトルバスデジタル乗車券」の提案

        及び「金石・大野周遊シャトルバスデジタル乗車券部会」の設置

②令和５年度事業計画変更（第３回）

■議事内容

 ①「金石・大野周遊シャトルバスデジタル乗車券」の提案

  及び「金石・大野周遊シャトルバスデジタル乗車券部会」の設置

   【概要】

金沢市が別途実施する「金沢港周辺地域活性化周遊シャトルバス運行実験事業」

は、有料化してから４年目を迎えるが、従来の乗車券販売方法である対面による

現金販売に加え、「のりまっし金沢」でも販売することで、観光客の金石・大野方

面の回遊性向上につなげる。

   【実施期間（予定）】

    令和５年７月～９月

  ・原案どおり承認

②令和５年度事業計画変更（第３回）

  令和５年度事業計画に「金石・大野周遊シャトルバスデジタル乗車券」について追加